

Armsad Kristuses!

See kiri on Palamuse koguduse õpetajalt aru andmaks meie koguduses 2007.aasta jooksul toimunud ja et kutsuda teid osalema koguduse töös ka sel Issanda aastal.

Jumala abiga ja Tema rohkelt õnnistusel on meie kogudus mõne tagasihoidlikuma aasta järel taas kasvama hakanud. See on Jumala töö inimeste südames, mille vilju võime rõõmuga märgata ning milles olla osalised Jumala kaastöölised.

Koguduse kasvu näitab kõige enam armulaua sakramendi jagamine – see on tunnistuseks nii arvulisest kui sisulisest kasvust. Kui 2005.aastal võeti armulauda vastu 286 korral, 2006.aastal 417 korral, siis möödunud aastal oli selleks arvuks 493. Armulaud on vaimu toit, Kristuse ihust ja verest osa saades kasvame üha enam Temaga kokku ning valmistame oma teed Taevariiki. On ütlematagi selge, et kes oli kõigil 56 armulaua pühitsemisel kohal, on kinnitanud oma vaimu korra käinust hoopis enam. Meie usuisa Martin Luther pühitses armulauda igal päeval ja ainult selle pärast suutiski ta nõnda usinasti kaasa aidata Jumala riigi töös. Nimeliselt on meie koguduses armulaua käimise jäädvustanud 68 inimest, kuid käijaid oli kindlasti rohkem.

Möödunud aasta jooksul peeti Palamuse koguduses 64 jumalateenistust ning 17 mitmesugust palvust, kontserti või lihtsalt õpetuslikku koosviibimist. Neist 12 korral olin mina kuskil eemal: 2 olin puhkusel, 2 lähetuses Soomes, 3 haiguslehel, 5 laadaegset kontserti toimusid ilma vaimulikuta. Meie koguduses said ristitud kaheksa inimest, konfirmatsiooni ehk leeriõnnistamise osaliseks said samuti kaheksa ja teistest kogudustest tulid meile üle kaks inimest, laulatusi polnud möödunud aastal ühtegi, siit ajaliku elu võitlustest saatsime Jumala palge ette üksteist inimest.

Meie kogudusel on 500 liiget, kes ristimise ja konfirmatsiooniga Jumala laste hulka on vastu võetud. Meie perekonnast 80 ehk 16% on oma vabatahtliku annetusega koguduse tööd toetanud. Kui mul nüüd aasta alguses haiguslehel olles pisut aega üle oli, siis otsisin võrdluseks üles meie poliitiliste parteide vastavad andmed. Palamuse vallas enam esindatud parteidel oli liikmeannetajate suhtarvuks liikmete hulgas Rahvaliidul 1,8% ja Sotsiaaldemokraatidel 3,5% (2006.a üleriigilised andmed).

Liikmeannetajate arv annab mu meelest üsna hästi edasi seda, kui võrd tõsiselt võtavad inimesed seda maailmavaadet, millele nad oma jah sõna on öelnud. Me võime oma 16% annetajate üle uhked olla. Eriti veel, kui siia kõrvale arvestada, et Eesti Evangeelsel Luterlikul Kirikul on liikmeannetuse teinud rohkem, kui kõigil parteidel nimekirjas liikmeid kokku. Aga samas tuleb ka meele pidada, et needsamad parteid saavad märgatava osa sissetulekust riigieelarvest ja seetõttu puudub neil nii suur vajadus annetusi koguda. Meie kogudus ei ole oma tegevuse heaks riigilt midagi saanud ja ka Palamuse valla eelarve realt „Vabaaeg, kultuur ja religioon“, millel on üle 4,2 miljoni krooni, pole kogudusele sentigi määratud (näiteks spordi jaoks on samas üle poole miljoni krooni).

Meie kogudusel ei ole mingit muud sissetulekut, kui vaid tänased annetused või tulu varast, mis varem on annetatud. Jakob sõlmis kunagi Jumalaga lepingu, et ta annab kõigest oma sissetulekust kümnendiku koguduse heaks (1Ms 28,20-22). Kui meie suudaksime ühe protsendi anda, oleks ka hästi, kuid üks iga lisa sellele on kõigiti teretulnud. Kõige mugavam ja lihtsam viis oma annetuse tegemiseks oleks korraldada pangas igakuine püsütlekanne.

Koguduse täisõiguslikke liikmeid, kes on teinud nii liikmeannetuse kui käinud ka armulaua, on meil sel aastal 44. See on kümne võrra vähem, kui eelmisel aastal. Põhjuseks võib olla, et on ununenud lasta armulaua käimine ka oma liikmekaardile kanda. Palun teil seda siiski teha – üks meile kõigile meeldib ju teada, et tegelikult on meid päris tubli hulk sellel Jumala riigi tööl.

Pühapäevakoguduse suuruseks on meil juba mitme aasta jooksul olnud keskmiselt 16 inimest (koos kolme suurema teenistusega: 23,3). Seega võime küll öelda, et kogudus oma 500 liikme, 88 annetajaliikme ja keskmiselt 16 iganädalase kokkutulijaga on kihelkonna suurim vabatahtlikkuse alusel koos käiv rahvaühendus, kuid kasvuruumi on veel palju – meie kihelkonnas elab umbkaudu 3000 inimest ja kirikust kümne minuti jalutustee kaugusel 600. Kõigi nende inimesteni peab jõudma kuulutus Jumala armust ja armastusest päris tuntaval ja mõistetaval kujul. Meie kirikusse mahuks 200 inimest kindlasti ära ja kui vaja, siis ehitame suurema. Kui on ühiselt väljendatud vajadus, küllap siis leiduvad ka vahendid.

Kõige suuremat ettevalmistust nõudnud sündmusteks koguduse elus aastal 2007 olid koguduse rüpest võrsunud gümnaasiumi 320. aastapäeva pidustused ning Ikaaliste koguduse noorteesambli külaskäik ja kontsertkava.

Üle-Eestiliselt olid tähtsündmusteks meie kiriku iseseisvaks rahvakirikuks ümberkujundamise 90.aastapäeva pidustused Tartus, vaimulike konverents Audrus ja praostkonna sinod Kambjas. Lisaks veel mitmed kokkusaamised ja õppepäevad, millest ka meie koguduse liikmeil oli võimalus osa saada.

Alanud aastal tahame rõhku panna lastetöö elavdamisele. Selle eelduseks on, et leiame inimesi, kes oleks nõus võtma enese peale erinevates vanuserühmades lastele tunni sisustamise. Eriti tore oleks, kui juhendajal oleks endalgi vastavas vanuses laps või lapselaps kaasa võtta. Kõiksugu tunni ettevalmistamiseks vajalikud materjalid ning soe tuba on olemas, vaja on vaid inimest.

Samuti on kiriku juures mehele alati tööd (kuigi palga maksimisega on raskusi). Tahame jätkata kabeli korrastamist; kiriku torni luukide asemele tuleks teha võrgud, et kirikukella kutse võiks kaugemale kosta; kiriku põrand vajab värvimist jne.

Koguduses nagu igas perekonnas saavad hästi aetud vaid asjad, mis ühiselt ette võetakse. Seepärast tahan teid innustada oma ettepanekutega välja tulema.

Sel aastal on juba avaldanud soovi tulla me kogudust laulu ja mänguga rõõmustama Kadri Tegelman ülestõusmispühadel, Triin Lellep ning Katri ja Anne-Liis Kaerma nelipühäl ja emadepäeval ning mõned teised, kellega täpseid kokkuleppeid veel pole.

20. novembril alustame aasta kestvat ettevõtmiste sarja tähistamiseks Palamuse esmaainimise 775.aastapäeva 2009.aastal. Ka selle raames on võimalus veel oma ettepanekutega välja tulla. Meie elu on just nii tore ja huvitav, kui toredaks me selle ise teeme.

Lõpetuseks tahan veelkord esile tuua alul kõneldud armulaua olulisust inimese vaimsel kasvamisel Jumala poole. Meie elupäevad siin ilmas on üsna piiratud. “Paarkümmend tuhat, mitte miljardit”, ütleb Juhan Viiding. Kas oleme valmis, kui tuleb siit edasi minna?

Hinges ei ole nälg nii selgelt tunda, kui kõhus. Seepärast tuleb hingele erilist tähelepanu osutada. Et sealpool surma piiri võiks me hing leida tee Jumala juurde, tuleb meil juba siin ilmas Jumala poole pöörduda ning kosutada oma hinge Jumala andidega. Seepärast kutsun teid ülesse otsima usinasti võimalusi kirikusse tulemiseks. Või kui tervis seda ei luba, siis kutsuge õpetaja enese juurde koju armulauda pühitsema – ma tulen suurima heameelega. Kutsuge ka siis, kui tahaksite lihtsalt maailma asjade üle arutada või mõnd muret kurta.

Õnnistatud paastu aega, pühadeks valmistumist
ja õnnistatud ülestõusmispühi ning elu koos Jumalaga aD 2008!

Jaan Nuga, Sinu koguduse teenija.

PS Mitmesugust teavet koguduse kohta leiab aadressilt: www.eelk.ee/palamuse.
Kui soovite, et uudised ka teie e-postile jõuaks, siis kirjutage mulle sellest soovist.